nos termos do artigo 57, inc. II da Lei nº 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, Lei 15.708/2009. 
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATUAL 
4.1. Pela execução dos serviços previstos na cláusula primeira, o 
CREDENCIANTE pagará à CREDENCIADA o valor de até R$ 192.000,00 
(cento e noventa e dois mil reais) ANO, conforme relatório de produção a ser 
aferido pela Secretaria Municipal de Saúde. 4.2. As despesas decorrentes da 
execução do objeto do presente credenciamento 
correrão na seguinte dotação orçamentária: 
 06002.1030100062.034001.3.3.90.39.

[...]

serviços contratados, com base no Art. 57 §1º inciso I da Lei nº. 8.666/93, 
passando a mesma a vigorar de 10/02/2021 a 10/02/2022. 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais) 
para o pagamento dos serviços nos próximos 12 meses com valor mensal de 
R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais). 
CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as Demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente contrato em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as

[...]

atendendo um pedido formal, RATIFICA o pedido da SECRETARIA DE 
SAÚDE Visando à CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA 
DA SAÚDE PARA  ATENDIMENTO DAS EQUIPES DE ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA E.S.F, PARA PREENCHIMENTO DOS REFERIDOS 
CARGOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021,no valor de R$ 192.000,00 (cento 
e noventa e dois mil reais). 
Figura como contratado a Empresa: L. CARVALHO NASCIMENTO & CIA 
LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 36.495.231/0001-60, com sede à RUA 
PRINCESA ISABEL 1820, MONTE CARLO, 87550-000, na cidade de 
ALTÔNIA Estado do PR, que teve sua Regularidade Fiscal comprovada

[...]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALTONIA – 
APAE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 001/2021 
Por este Termo, fica homologada e adjudicada a licitação na Modalidade de 
Pregão Presencial nº 001/2021, em favor das Empresas: A R T CLINICA 
MÉDICA LTDA – ME, no Lote 01 no valor de R$ 10.395,00 (dez mil 
trezentos e noventa e cinco reais); BRUNO & OLIVEIRA LTDA, no Lote 
02 no valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais); A MEIRELES 
E CIA LTDA - ME, nos Lotes 06, 07 e 09 no valor de R$ 58.240,00 
(cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais); CLINICA INTEGRI 
LTDA - ME, nos Lotes 03, 04, 05 e 10 no valor de R$ 196.896,00 (cento e 
noventa e seis mil oitocentos e noventa e seis reais). Conforme resultado 
da reunião no dia 03 de fevereiro de 2021.  
Altônia, 03 de fevereiro de 2021.                                              
ELIANE DE OLIVEIRA ROCHA 
PRESIDENTE